
平成２８年９月 

 

各 位 

 

法学検定試験委員会 

 

お知らせ 

 

2017年度以降の「法学既修者試験」実施見送りについて 

 

 法学検定試験委員会が実施している法学既修者試験につきましては，法科大

学院入学試験の際の提出資料として，また法学学習の成果を試すものとしてご

利用いただいてまいりましたが，法科大学院を巡る現在の状況を総合的に判断

いたしました結果，当面の間，法学既修者試験の実施を見送ることを決定いたし

ました。 

 

 受験者のみなさまには，大変恐縮ですが，同等レベルの問題で実施している法

学検定試験アドバンスト〈上級〉コースのご利用をお願いいたします。 

 

 また，法科大学院関係者におかれましては，2018年度募集要項等の記載に十

分ご留意くださいますようお願い申し上げます。なお，既修者認定のための資料

としては，法学既修者試験に代替するものとして，法学検定試験アドバンスト

〈上級〉コースをはじめとする各コースの試験結果をご活用ください。 

 

 本件に関しまして，ご質問・ご確認が必要な点などがございましたら，下記ま

でお問い合わせください。 

 

 

            【本件に関するお問合せ先】 

      法学検定試験委員会事務局 

TEL：03-5614-5636 

 


